
DOM Nº 7119 DE 21/08/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 082/2023
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM,  através  da  SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS 
CONTRATADA: CONSORCIO CONSTRUTOR CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM III
OBJETO: Alteração do quantitativo do objeto, com a inserção de novos itens à planilha básica das
obras  doo  contrato  nº  082/2023,  cujo  objeto  é  a  “CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  DE
ENGENHARIA  PARA  EXECUÇÃO  DE  OBRAS  DE  TERRAPLANAGEM,  PAVIMENTAÇÃO,
DRENAGEM  E  SINALIZAÇÃO  DE  RUAS  NOS  BAIRROS  AGOSTINHO  SIMONATO,  BOM
PASTOR, GILSON CARONE, RUBEM BRAGA, SÃO FRANCISCO DE ASSIS, VILLAGE DA LUZ,
MORRO  DO  CIGANO  E  ITAOCA X  ALTO  MOLEDO,  NO  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE
ITAPEMIRIM - ES:”, com fundamento nos arts. 57§1º e 65, §1º, da Lei n° 8.666/1993.
VALOR: R$ 3.003.495,28 (três milhões, três mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e vinte e
oito centavos), o que corresponde a corresponde a 6,72% (seis vírgula setenta e dois por cento)
do  valor  contratado,  conforme  planilha  de aditivo,  mantendo-se  as  bases  orçamentárias
inicialmente contratadas.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente Termo, correm com
recursos, conforme segue:
Órgão : 19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Projeto/Atividade: 1.074 – CONSTRUÇÃO DE REDE DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS.
Elemento de Despesa : 44905191000 -  OBRAS EM ANDAMENTO
Ficha: 5558
Fonte de Recurso :170000001929 – OBRAS DIV BAIRROS – CT 082/2023 – CEF 672006-4
DATA DE ASSINATURA: 16/08/2024
SIGNATÁRIOS: Rodrigo  de  Almeida  Bolelli  -  Secretário  Municipal  de  Obras  e  Ramon Lucas
Rodrigues – Representante da contratada.
PROCESSO: 51.160/2024

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200310036003700320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 7119 DE 21/08/2024

		2024-08-20T17:32:31-0300




